
Contacto

Teléfono +34 922430000
Fax +34 922430373
Correo Electrónico alcaldia@puntallana.es

Dirección Postal

C/ La Constitución, 1
(38715) Puntallana España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1194/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puntallana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puntallana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ca0SocLUCGsBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Promoción deportiva básica y programa sociomotriz 2024-2025

El servicio consiste en la gestión de los puntos de promoción deportiva básica y de el programa sociomotrizDescripción 
durante 2024-2024
Valor estimado del contrato 47.643,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.978,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.643,12 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 15/09/2024 durante 9 Mes(es)

Observaciones: El contrato tiene previsto una duración comprendida desde el 15 de septiembre de 2024 hasta el 15 de
junio de 2025. (Cláusula 11.- PLAZO DE EJECUCIÓN) del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

c/ La Constitución, 1
(38715) Puntallana España

Documento administrativo de formalización electrónica de contrato de obras

Condiciones de Licitación

http://www.puntallana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ca0SocLUCGsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.233,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.277,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

OCIDE ASESORES SL
NIF B38530614
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda San Martín de Porres, 25
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Contacto

Teléfono 922278176
Correo Electrónico contacto@ocide.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.012,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.233,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0027
Fecha de Formalización 09/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Ser necesaria la ejecución del objeto del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)



Lugar

SALÓN DE ACTOS DEL AYUNTAMIENTO DE
PUNTALLANA

Dirección Postal

c/ La Constitución, 1
(38715) Puntallana España

APERTURA SOBRE ELECTRÓNICO
(ÚNICO)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 03/09/2024 a las 10:00 horas
Según los establecido en la cláusula 18.- APERTURA
DE PROPOSICIONES, CALIFICACIÓN DE LA
DOCUMENTACIÓN, VALORACIÓN Y PROPUESTA
DE ADJUDICACIÓN DEL PCAP

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/08/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario hace referencia a la franja horaria de las Islas Canarias.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio A: Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: menor precio ofertado (PL=Pmax*BL/Bmax)Expresión de evaluación 

criterio B: Mayor sueldo de los monitores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Mayor sueldo de los monitores (Se otorgará 10 ptos. por cada euro/hora adicional.Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KzWuE5cnti970Uv EyYJSGw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KzWuE5cnti970UvEyYJSGw%3D%3D


ID 0000014208658 |  2024-000995140 | Fri, 20 Sep 2024 13:04:41:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21243999642638438696549185084674154241 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


